

Sprawozdanie z działalności statutowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie za rok 2022

Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Sulejów. Zadaniem instytucji jest upowszechnianie kultury poprzez prowadzenie zróżnicowanej działalności, polegającej na udostępnianiu wartości kultury ogólnonarodowej, a także na inspirowaniu i zachęcaniu mieszkańców do aktywnego i twórczego uczestnictwa w życiu kulturalnym. Działalność ta polega również na tworzeniu warunków do rozwoju pasji, umiejętności i zainteresowań oraz na kultywowaniu regionalnych tradycji ludowych.

Instytucja realizuje zadania poprzez:

- rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań potrzeb kulturalnych;
- tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;
- tworzenie warunków dla rozwoju folkloru i sztuki ludowej;
- prowadzenie bieżącej informacji kulturalnej;
- indywidualne i zespołowe uczestnictwo w kulturze;
- różnorodne formy edukacji kulturalnej, szczególnie dzieci i młodzieży;
- imprezy kulturalne;
- współdziałanie z instytucjami oświatowo-wychowawczymi, instytucjami i placówkami upowszechniania kultury, bibliotekami, organizacjami społecznymi i młodzieżowymi, stowarzyszeniami kulturalnymi;
- prowadzenie świetlic wiejskich w Kole i w Białej;
- promowanie Gminy w powiecie, województwie, Polsce i na świecie.

W roku sprawozdawczym Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie realizował swoje zadania poprzez prowadzenie bardzo szeroko zakrojonej działalności o charakterze kulturalno-edukacyjnym, w ramach której odbywały się m.in. stałe, systematyczne i otwarte zajęcia dla dzieci, młodzieży i dorosłych, imprezy plenerowe.

Sprawozdanie obejmuje krótkie opisy stałych form pracy MOK oraz imprezy plenerowe, koncerty, obchody uroczystości państwowych, pokazy, konkursy, przeglądy w podziale na miesiące.

STYCZEŃ

6 stycznia - w Kościele pw. św. Floriana w Sulejowie podopieczni MOK przedstawili widowisko słowno-muzyczne „Gloria in excelsis Deo”. W tym roku dodatkową atrakcją wydarzenia był debiutancki występ nowej sekcji wokalne dla dorosłych, wspieranej przez młodzieżową grupę teatralną aMOKtorzy.

9 stycznia – noworoczny koncert kolęd i pastorałek Zespołu Ludowego „Piliczenie” w kościele pw. Św. Floriana w Sulejowie.

11 stycznia – MOK zorganizował XXI konkurs na „Najładniej wykonaną kolędę”. Młodzi artyści z 9 placówek oświatowych i wychowawczych Miasta i Gminy Sulejów zaprezentowali swoje wokalne umiejętności, śpiewając najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Jury w składzie: Kamila Dubilas, Dyrektor Wolborskiego Centrum Kultury, Anita Kaliszewska – Dyrektor Samorządowego Żłobka w Sulejowie oraz Anetta Bartłomiejczyk, instruktor sekcji wokalnych dla dzieci i dorosłych, przysłuchiwało się ponad 30 prezentacjom w wykonaniu młodych artystów.

Gościem specjalnym konkursu był zespół wokalny dla dorosłych, działający przy Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie, pod kierunkiem Anetty Bartłomiejczyk.

22 stycznia – wynajem sali na potrzeby Koła Gospodyń Wiejskich we Włodzimierzowie.

25 stycznia - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

28 stycznia - wynajem sali na potrzeby zorganizowania zebrania Spółek Wodnych.

30 stycznia - 30. finał WOŚP. Pod hasłem „PRZEJRZYJ NA OCZY, GRAMY DLA OKULISTYKI DZIECIĘCEJ”, wolontariusze w całej Polsce kwestowali na ten szczytny cel. Jak co roku, Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie również włączył się w akcję, zgłaszając rekordową liczbę 90 wolontariuszy z 7 szkół podstawowych z terenu Gminy Sulejów. Finalnie udało zebrać się 17044,65 zł. i tym samym przebić ubiegłoroczny wynik. Rekordowa puszka należała do Maksymiliana Twardowskiego zgłoszonego z MOK i zawierała kwotę 837,32 zł.

Od stycznia, pod skrzydłami Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie, funkcjonuje znany projekt muzyczny, pn. „The Pensioners Jazz Band” w składzie Bogusław Jankowski (piano), Rafał Kądziela (alt sax), Krzysztof Łągwa (wokal, harmonijka), Jarosław Widera (bas) oraz Roman Myszkowski (perkusja).

LUTY

11 lutego – w MOK miała miejsce premiera książki autorstwa Tomasza Millera pt. „Oni zginęli za Ojczyznę”.

Ferie – w dniach 14-25.02.2022 r. MOK w swej siedzibie oraz w świetlicach Wiejskich w Kole i Białej zorganizował zajęcia dla dzieci. Codzienne warsztaty i zabawy skupiały się przede wszystkim na promocji zdrowego odżywiania i walki z nałogami. Dodatkowo zajęcia wzbogacone były o elementy plastyki, tańca i sportu.

23 lutego - na sali MOK odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w Sulejowie.

MARZEC

1 marca - Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” - złożenie kwiatów przed pomnikiem poległych podczas bombardowania miasta 4 września 1939 roku.

23 marca - na sali MOK odbyło się posiedzenie Rady Miejskiej w Sulejowie.

KWIECIEŃ

4 kwietnia – w siedzibie MOK utworzono Punkt dla uchodźców z Ukrainy. W związku z tym część zajęć prowadzonych przez MOK została przeniesiona do auli multimedialnej.

14 kwietnia – pierwsza próba zespołu „Piliczenie” z nowym instruktorem - Kamillą Biniak-Kaczorowska, multiinstrumentalista z bogatym doświadczeniem w prowadzeniu zespołów ludowych.

18 kwietnia – Lany Poniedziałek - Strażacy z OSP Sulejów - Podklasztorze i OSP Przyglów oraz członkowie Zespołu Ludowego Piliczenie przypomnieli na dziedzińcu Hotelu Podklasztorze, na czym polega tradycja śmigusa-dyngusa.

23 kwietnia – 4. urodziny Zespołu Ludowego Piliczenie.

24 kwietnia – debiut sulejowskich mażoretek podczas Mistrzostw Polski Środkowej Mażoretek w Uniejowie, w którym rywalizowało ponad 400 tancerek z kilkunastu formacji. Reprezentantki naszej gminy zdobyły brązowy medal wśród junierek w kategorii „scena classic baton”, srebrny medal w konkurencji „solo pompon” oraz szóste miejsce w konkurencji „solo flaga”. Dzięki udanym występom sulejowskie mażoretki awansowały do finałów mistrzostw Polski, które odbędą się niebawem w Kędzierzynie-Koźlu.

27 kwietnia – wyjazd członków Zespołu Ludowego Piiczanie do Teatru Wielkiego w Łodzi. Bilety na spektakl „Bo kochać to znaczy tworzyć” były prezentem od Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.

MAJ

3 maja – obchody 231. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja.

13 maja - grupa wokalna "Róbmy swoje" otrzymała Wyróżnienie w kategorii łączonej: zespołów wokalnych, chórów i zespołów śpiewaczych w konkursie „IV Przeglądzie Artystycznego Ruchu Seniorów Opoczno 2022”.

15 maja - Piknik Województwa Łódzkiego Podklasztorze. W części artystycznej wystąpili podopieczni MOK: Zespół Ludowy Piliczanie, Cykady, aMOKtorzy, Salon Jazzu, Mażoretki Perły Sulejów, grupa wokalna dorosłych – „Róbmy Swoje”.

21 maja - Zespół Ludowy Piliczanie otrzymał I MIEJSCE w kategorii zespoły ludowe, w III Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Maryjnych Laudate Mariam. Organizatorem konkursu było kieleckie Centrum Edukacji i Kultury "Szklany Dom".

21 maja - Mistrzostwa Polski Mażoretek w Kędzierzynie-Koźlu. Podopieczne MOK zostały docenione:

- I miejsce Natalii Janosik w kategorii Flaga Solo Juniorki.
- 4 miejsce grupowe w kategorii klasyka baton juniorki „Mój Pierwszy Krok”.
- 8 miejsce Marysi Janosik w kategorii solo pompon juniorki.

24 maja – na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

27 maja – na auli multimedialnej odbyło się podsumowanie dotychczasowych osiągnięć Zespołu Ludowego Piliczanie i Grupy „Mażoretki Perły Sulejów”.

CZERWIEC

1 czerwca - Dzień Dziecka – z powodu złej pogody planowane obchody Światowego Dnia Dziecka zostały przeniesione z Placu Zabaw do auli multimedialnej. Dzięki współpracy z Urzędem Miejskim w Sulejowie, Nadleśnictwem Piotrków, Stowarzyszeniem Europe Direct Piotrków Trybunalski, OSP Sulejów, Miejską Biblioteką Publiczną w Sulejowie i Biurem Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie udało się zorganizować wiele zabaw, pokaz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, pogadankę o bezpiecznym zachowaniu się w lesie. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas III i IV ze szkół Gminy Sulejów. Każde z dzieci otrzymało słodki poczęstunek i upominek.

16 czerwca – Zespół Ludowy Piliczanie wystąpił z koncertem w Mzurkach (Gmina Wola Krzysztoporska) podczas wydarzenia "Folklor znajdzie cię wszędzie".

23 czerwca – Gitarowa Noc Kupały, mieszkańcy naszej gminy spotkali się na terenie przystani kajakowej przy ulicy Klasztornej w Sulejowie, aby śpiewając okolicznościowe pieśni, wyplatać ekologiczne wianki, a następnie puścić je z nurtem Pilicy. Tradycyjnym elementem obchodów był spływ kajakowy. O oprawę artystyczną zadbali podopieczni MOK – grupa wokalna „Róbmy swoje”, Zespół Ludowy Piliczanie, Cykady oraz Mażoretki Perły Sulejów. Strażacy rozpalili ognisko tuż przy brzegu Pilicy, a sulejowscy gitarzyści wraz z solistką Anetą Bartłomiejczyk zaprosili zebranych do wspólnego biesiadowania. Ciekawym elementem wydarzenia, cieszącym się dużym zainteresowaniem, były warsztaty wyplatania ekologicznych wianków oraz tworzenia lampionów, które odbyły się dzięki zaangażowaniu pracowników MOK.

28 czerwca - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

LIPIEC

Wakacje - od 4 do końca lipca, w MOK i Świetlicach Wiejskich w Kole i w Białej dzieci i młodzież uczestniczyła w zajęciach i warsztatach zorganizowanych

w ramach wakacji z MOK. Dodatkowo zajęcia wzbogacone zostały o atrakcje w plenerze – zabawy na plaży, na „Placu Zabaw” przy ul. Szkolnej, czy warsztaty z tworzenia roślinnych obrazów w kościele pw. św. Floriana. Zajęcia w MOK odbywały się w godz. 9-13, zaś w świetlicach popołudniami.

16 lipca – Zespół Ludowy Piliczanie otrzymał I nagrodę w konkursie XVI SPOTKANIA Z FOLKLOREM IM.STANISŁAWA STĘPNIAKA w Wieniawie, w kategorii zespoły śpiewacze. Dodatkowo w kategorii soliści, Zdzisław Gajewski otrzymał wyróżnienie.

SIERPIEŃ

04 sierpnia – ogłoszenie przy współudziale z MBP w Sulejowie gminnego konkursu plastycznego dla dzieci „Mój Sulejów” z okazji obchodów 83. Rocznicy Bombardowania Sulejowa.

1 sierpnia - uczczenie rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

13 sierpnia – Zespół Ludowy Piliczanie wystąpił w Uszczynie na Charytatywnym Pikniku Rodzinnym "RAZEM DLA PATRYKA".

21 sierpnia - Zespół Ludowy Piliczanie uczestniczył w Dożynkach Wojewódzkich Województwa Łódzkiego w Radomsku, reprezentując gminę Sulejów zarówno w czasie mszy świętej, jak i ceremoniału dożynkowego oraz w barwnym korowodzie i na scenie podczas koncertu.

21 sierpnia - Zespół Ludowy Piliczanie został zaproszony do udziału w Pikniku Słowiańskim "Sierpniowa Spasówka" 2022. Organizatorem wydarzenia było Muzeum Regionalne w Bełchatowie. Zespół zaprezentował repertuar pieśni z regionu piotrkowskiego, w tym mało znanych pieśni obrzędowych.

WRZESIEŃ

Od 1 września Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie zmienił siedzibę. Nowa siedziba mieści się przy ul. Rynek 1.

4 września - 83. rocznica bombardowania Sulejowa – msza w kościele pw. św. Floriana, złożenie kwiatów przed zbiorową mogiłą zamordowanych mieszkańców Sulejowa oraz pomnikami, poświęconymi poległym w obronie wolności ojczyzny i pomordowanym przez barbarzyńców XX w. i nieznanym obrońcom i bohaterom ojczyzny. Jedną ze składowych tego wydarzenia odbyła się w auli multimedialnej. Na ekranie, pokazano wspomnienia świadków wydarzeń z początku II wojny światowej, a przede wszystkim z 4 i 5 września 1939 r. Burmistrz Sulejowa Wojciech Ostrowski, przewodniczący Rady Miejskiej Bartosz Borkowski, reprezentujący Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego, prof. Piotra Glińskiego - Andrzej Cebulski oraz wicemarszałek województwa łódzkiego Zbigniew Ziemia wręczyli kwiaty świadkom tamtych tragicznych wydarzeń, czyli Marii Walas i Halinie Migają. Burmistrz Sulejowa przedstawił prezentację pt. „Sulejów 1939-2022”, a na skwerze przed wejściem do auli, sulejowski historyk Krzysztof Bojarczuk, zaprezentował autorską wystawę, pt: Zniszczone miasto”. W głównym holu można było porozmawiać z autorami publikacji pt. „Oni zginęli za ojczyznę” oraz „Sulejów Historyczny” - Tomaszem Millerem i Katarzyną Myszkowską. W części artystycznej na scenie pojawiła się niezawodna grupa wokalna Cykady, działająca przy MOK w Sulejowie, pod kierunkiem Anetty Bartłomiejczyk, która zaśpiewała m.in. „Kolędę Warszawską 1939”, „Gołębi song” oraz utwór patriotyczny „Wolność, Niepodległość”. Na koniec, w ramach inauguracji sulejowskiego kina, zaprezentowano film z 1947 roku, w reżyserii Leonarda Buczkowskiego, pt: „Zakazane piosenki”.

7 września - w ramach akcji „Narodowe czytanie” Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie zorganizowała na auli multimedialnej czytanie poematów Adama Mickiewicza-Ballady i Romanse, w akcji udział wzięli: „Piliczanki”, przedstawiciele Stowarzyszenia „Sulejów dla pokoleń” oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie, Szkoły Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie oraz sulejowskiego Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego.

8 września - Konsultacje społeczne. Przedstawiciele Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Wspólnota Gmin Etno-Eko” zaprosili do auli multimedialnej mieszkańców gminy Sulejów na konsultacje społeczne w ramach opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.

11 września - Gminno – Parafialne Dożynki w Kurnędzu. Wydarzenie rozpoczął barwny dożynkowy korowód. Następnie odprawiona została msza dziękczynna, po której przeprowadzono tradycyjny ceremoniał dożynkowy. Rozstrzygnięto konkursy na najładniejszy wieniec dożynkowy i najsmaczniejszą potrawę regionalną.

Część artystyczną otworzyły Mażoretki Perły Sulejów, następnie zorganizowano konkurs zmagania sołectw, a później rozpoczął się VI Przegląd Zespołów Ludowych, w którym wzięli udział artyści reprezentujący sześć zespołów: „Piliczanie”, „Choberki”, „Opoczyńskie Nuty”, „Ludowa Biesiada z Czarnocina”, „Nad Wolbórką” oraz „Wolborskie Nuty”. Na koniec wystąpiły zespoły Iness oraz Metius, a po koncertach odbyła się dyskoteka pod chmurką.

12 września – na auli odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Wspólnota Gmin Etno-Eko” - konsultacje społeczne w ramach opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027.

17 września – Rajd Rowerowy „Tak blisko...”. Na mecie rajdu, przy Szkole Podstawowej, gdzie pracownicy MOK przygotowali atrakcje w postaci animacji i zabaw dla uczestników wydarzenia. Na scenie pojawiły się Mażoretki „Perły Sulejów”, które zachęcały do wstąpienia w ich szeregi, a następnie wystąpili członkowie zespołów Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie – „Cykad” i „Róbmy Swoje”.

22 września – na auli odbyło się spotkanie Burmistrza Sulejowa ze strażakami z gminy.

24 września – Zespół Ludowy Piliczanie otrzymał I nagrodę w Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych "Na Pilicką nutę..." zorganizowanym w Lubochni.

25 września - MOK we współpracy ze Stowarzyszeniem Polska Światłoczuła zaprosił dzieci z kl. I – IV SP na bezpłatne warsztaty z animacji poklatkowej oraz pokaz bajek.

28 września – na auli odbyło się spotkanie przedstawicieli kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Sulejów zorganizowane przez Fundację Opus. Spotkanie dotyczyło rozliczenia wniosków na dotację przyznaną na organizację Dożynek.

29 września - Miejska Biblioteka Publiczna w Sulejowie na auli zorganizowała spotkanie nawiązujące do 21 Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania.

PAŹDZIERNIK

1 października – koncert pt. „Jej portret” w wykonaniu podopiecznych MOK - zespołu „Salon Jazzu”.

2 października - III miejsce Zespołu Ludowego Piliczanie na IV Przeglądzie Zespołów Ludowych i Śpiewaczych 2022.

3 października - na auli multimedialnej odbyło się spotkanie z podróżnikiem, fotografem i dziennikarzem Ryszardem Sobolewskim. Uczniowie klas VII Szkoły Podstawowej nr 1 w Sulejowie oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Sulejowie mieli niezwykłą okazję wybrać się na „Wycieczkę do Peru”. W programie pojawiła się prezentacja multimedialna, dotycząca tego wyjątkowego południowoamerykańskiego kraju, tematyczna wystawa zdjęć oraz kiermasz peruwiańskiego rękodziela. Spotkanie zostało objęte

honorowym patronatem Ambasady Peru w Polsce.

3 października - rozpoczęcie nowego sezonu zajęć w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie. Różne formy tańca, grupy wokalne dla dzieci i dorosłych, aikido nowe wyzwania teatralne, plastyczne i muzyczne oraz dużo ruchu na zajęciach fitness. W harmonogramie znalazły się nowe propozycje, takie jak: salsa, stepy, akrobatyka.

7 października – na auli multimedialnej 37 par z gminy Sulejów otrzymało medale za długoletnie pożycie małżeńskie, które w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy, wręczył burmistrz Sulejowa Wojciech Ostrowski.

8 października - w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie odbyły się edukacyjne warsztaty dla rodziców i opiekunów "Nauka dla Ciebie w domu", zorganizowane przez Centrum Nauki Kopernik.

16 października - klimatyczny koncert "Salonu Jazzu" w hołdzie dla Karola Radomiaka.

23 października - w auli multimedialnej odbył się Galowy Koncert Zespołu Ludowego PILICZANIE. W holu witała gości wystawa wycinanek oraz szydełkowych serwetek, inspirowanych piotrkowskimi wzorami, autorstwa członkiń zespołu. Na początek wystąpił zespół „Róbmy swoje”, wprowadzając publiczność w niepowtarzalny klimat. Następnie przedstawiona została krótka prezentacja multimedialna, ukazująca dokonania PILICZAN od momentu, kiedy Kamilla Biniek-Kaczorowska została nowym instruktorem grupy. Koncert zespołu PILICZANIE był punktem kulminacyjnym wieczoru, w którym grupa zaprezentowała szeroki wachlarz swoich możliwości podzielony na 6 aktów.

28 października – Urząd Marszałkowski zorganizował na auli warsztaty pn. "Województwo łódzkie Ogrodem Polski" skierowane do mieszkańców powiatu piotrkowskiego.

28 października – na auli odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

29 października – na auli odbyło się wydarzenie „Spotkanie z poezją” zorganizowane przez Stowarzyszenie Sulejów dla Pokoleń i MOK.

29 października – pierwszy pokaz filmowy w auli multimedialnej w Sulejowie. Na zakończenie seansu pracownicy MOK przeprowadzili konkurs dla publiczności.

LISTOPAD

5 listopada - w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie odbył się koncert pt. „Zaduszki Jazzowe” w wykonaniu podopiecznych MOK – zespołu „Salon Jazzu”.

11 listopada – Uroczyste Obchody 104. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Wydarzenie rozpoczął przemarsz z Placu Straży do Kościoła pw. św. Floriana z udziałem „Mażorettek Perły Sulejów”, harcerzy, Gminnej Orkiestry Dętej, strażaków, zaproszonych gości i władz gminy oraz mieszkańców. Po uroczystej mszy św. w intencji ojczyzny wszyscy wrócili na Plac Straż, gdzie odśpiewano hymn państwowy. Po przemówieniach, złożono kwiaty przed pomnikiem przy ulicy Krakowskiej. Na koniec uroczystości, która odbyła się na Placu Straży, odbył się krótki występ muzyków Gminnej Orkiestry Dętej i sulejowskich mażorettek. O godzinie 17.00 w auli Miejskiego Ośrodka Kultury w Sulejowie, przy ulicy Rynek 1 odbyło się widowisko patriotyczno-historyczne z udziałem członków „Cykad”, „aMOKtorów” i zespołu „Piliczenie” oraz prezentacja krótkometrażowych filmów pt.: „Gra o niepodległość”, „Niezwyciężeni. Czas próby”, „10 listopada 1918. Józef Piłsudski w Warszawie”.

14 listopada – uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 5 w Piotrkowie Trybunalskim "EKONOMIK" - uczestnicy IV edycji konkursu Akademii Witolda Pileckiego zorganizowali w MOK projekcję filmu historycznego "PRZEŻYCIE NA CAŁE ŻYCIE" oraz prelekcję historyczną "PIOTRKÓW I OKOLICE W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ".

16 listopada - z okazji Dnia Seniora na auli multimedialnej pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej zorganizowali artystyczną galę z okazji „Dnia Seniora”.

20 listopada – pierwsze urodziny Mażorettek Perły Sulejów.

25 listopada – koncert zespołu „Salon Jazzu” w kościele Akademickim Panien Dominikanek pw. Matki Bożej Śnieżnej w Piotrkowie Tryb.

29 listopada – na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

GRUDZIEŃ

6 grudnia - w MOK odbyły się seans filmowy z okazji Mikołajek. Duża grupa dzieciaków z miasta i gminy Sulejów miała okazję poczuć wyjątkowość tego wieczoru, przenosząc się do świata bajek i mikołajkowej magii. Na dzieci

czekał też drobny upominek.

Współorganizatorem imprezy była Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulejowie.

11 grudnia - II Jarmark Bożonarodzeniowy „Świąteczna Opowieść u Cystersów” w Hotel Podklasztorze w Sulejowie. MOK brał czynny udział w organizacji tego wydarzenia - poprowadzenie imprezy przez Dariusza Wojtysiaka oraz ubogacenie części artystycznej występami grup wokalnych – Cykady i Róbmy Swoje. Na scenie wystąpili również: Mażoretki Perły Sulejów i Zespół Ludowy Piliczenie.

13 grudnia – na auli Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulejowie zorganizował spotkanie szkoleniowe dla seniorów z Gminy Sulejów.

15 grudnia – na auli Przedszkole Samorządowe w Sulejowie zorganizowało Jasełka.

16 grudnia - na sali MOK odbyła się Sesja Rady Miejskiej w Sulejowie.

17 grudnia - 6. Wigilia z Serca, akcja charytatywna na rzecz chorego mieszkańca Gminy Sulejów - Patryka Wysmyka. Podczas licytacji udało się zebrać ponad 10 tysięcy złotych. Pracownica MOK, Nina Taraska-Pyzia, po raz kolejny przekazała na licytację, namalowany specjalnie na tę okazję obraz, który finalnie udało się sprzedać za kwotę, 2 tys. zł.

PODSUMOWANIE

W roku 2022 dodatkowym źródłem dochodu MOK było odpłatne udostępnienie sali przy ul. Błonie 10A na pokazy, badania i uroczystości rodzinne.

MOK nie pobierał opłat za wynajem sali:

- na potrzeby Urzędu Miejskiego (sesje, zebrania, narady, konkursy, imprezy okolicznościowe),
- na potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Sulejów (szkolenia, imprezy okolicznościowe),
- na potrzeby jednostek oświatowych Gminy Sulejów (konkursy, zabawy integracyjne dla dzieci),
- na potrzeby stowarzyszeń np. Stowarzyszenia Sulejów dla Pokoleń,
- na potrzeby Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Sulejowie.
- na potrzeby KGW z terenu Gminy Sulejów,
- na potrzeby jednostek samorządowych Gminy Sulejowie,
- na potrzeby Łódzkiego Oddziału Doradztwa Rolniczego – spotkania i szkolenia rolników z terenu Gminy Sulejów,

Od września zawieszono zajęcia w Świetlicy Wiejskiej w Białej.

Od października MOK wynajmuje odpłatnie aulę 2 firmom na potrzebę organizowania zajęć tanecznych i ruchowych.

Zatrudnienie w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie w roku 2022

(stan na 31 grudnia):

















- dyrektor - 1 etat,
- główna księgowa – 1/2 etatu,
- referent/animator kultury/kasjer – 1 etat,
- referent/kasjer/pracownik ds. bhp – 1 etat,
- referent/kasjer – 1 etat (świadczenie pracy od 1 kwietnia),
- pracownik gospodarczy – 1/2 etatu,

Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie współpracuje ze Stowarzyszeniem Piliczanie. Zakres współpracy obejmuje min.: pomoc w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych np. z Stowarzyszenia Dolina Pilicy,

W okresie, gdy w MOK realizuje zajęcia zgodnie z harmonogramem zajęć, pracownicy świadczą pracę zmianową tj. 8.00-16.00 i 13.30-21.30.

Harmonogram zajęć w Miejskim Ośrodku Kultury w Sulejowie na rok szkolny 2022/2023, obowiązujący na dzień 31.12.2022 r.

**HARMONOGRAM ZAJĘĆ W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY W SULEJOWIE
NA ROK 2022/2023**

PNIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK	NIEDZIELA
		9.00- 13.00 GRUPA JAZZOWA „Salon jazzu” 		17.00-18.30 MAŻORETKI (dla dzieci 7-10 lat) Instruktor: Katarzyna Janosik Zajęcia na hali sportowej przy SP 1 	10.00 ORKIESTRA DĘTA GMINY SULEJÓW Kapelmistrz: Cezary Nowak Próby na plebani przy kościele św. Małgorzaty w Witowie 
16.00-17.00 AIKIDO Instruktor: Piotr Gębicki (dla dzieci 5-10 lat) 	16.15-17.15 ZAJĘCIA PLASTYCZNE Instruktor: Nina Taraska-Pyzia (dla dzieci pow. 6 lat) 	14.00-16.00 ZAJĘCIA WOKALNE DLA DOROSŁYCH „Róbmy swoje” Instruktor: Anetta Bartłomiejezyk 		18.30-20.00 MAŻORETKI (dla dzieci 11-14 lat) Instruktor: Katarzyna Janosik Zajęcia na hali sportowej przy SP 1 	
17.00-18.00 AIKIDO Instruktor: Piotr Gębicki (dla dzieci pow. 10 lat) 	17.00 – 18.00 ZAJĘCIA TANECZNE – TANIEC ESTRADOWY Instruktorzy: Szkoła Tańca Tomasza Balcerka (zapisy u Instruktor:502 553 641) (dla dzieci 5-6 lat) 	16.00-16.55 AKROBATYKA (dla dzieci 4-6 lat) Instruktorzy: Akademia Artystyczna ARTIA 	18.00-18.55 SALSA SOLO dla Pań Instruktorzy: Akademia Artystyczna ARTIA 	16.00-18.00 ZESPÓŁ LUDOWY PILICZANIE Instruktor: Kamilla Biniek-Kaczorowska 	
18.00-19.00 GIMNASTYKA Zdrowy kręgosłup Instruktor: Grażyna Gaduła (Informacje u Instruktor: 511 066 773) 	18.00 – 19.15 ZAJĘCIA TANECZNE – TANIEC ESTRADOWY Instruktorzy: Szkoła Tańca Tomasza Balcerka (zapisy u Instruktor:502 553 641) (dla dzieci od 7 r. ż.) 	17.00 – 17.55 AKROBATYKA (dla dzieci 7-11 lat) - I grupa 18.00 – 18.55 AKROBATYKA (dla dzieci 7-11 lat) - II grupa Instruktorzy: Akademia Artystyczna ARTIA 	19.00 -19.55 STEP DANCE Instruktorzy: Akademia Artystyczna ARTIA 	16.30-18.00 ZAJĘCIA TEATRALNE SGT aMOKtorzy (dla dzieci 7-15 lat) Instruktor: Anetta Bartłomiejezyk 	
		19.00-20.00 GIMNASTYKA Zdrowy kręgosłup Instruktor: Grażyna Gaduła (Informacje u Instruktor: 511 066 773) 		18.00-19.30 ZAJĘCIA WOKALNE GRUPY CYKADY (dla dzieci 7-15 lat) Instruktor: Anetta Bartłomiejezyk 	
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w harmonogramie zajęć. Informacje pod numerem tel: 513 006 574					

Opracowanie:

Miejski Ośrodek Kultury w Sulejowie